zelotypus sum erga vos dei zelo: non cotinus perexit ad narratione laudum, sed interim iterum interserit verba quædam & in hunc prope modum dicit: Iterum dico, ne quis me putet insipientem, alioqui & vt insipientem accipite me. At ne sic quidem attrigit narrationem, sed iterum dicit: Quod dico, no dico secundum dominum, sed velut in insipientia, in hoc argumento gloriationis. Sed ne tum quidem audet ingredi, tòi verbis ceu in praesidium præmissis. Quin iterum repositus præludit, & dicit: Quando quidem multi gloriantur secundum carnem, et ego gloriabor: libenter enim suffertis insipientes, quum sitis sapientes. Mox iterum recusat & contatur, paucisq; interpositis addit: Sed in quoconq; audet alius, quis, in insipientia loquor, audeo & ego. Quum demum latissima excusatione præmitigatio, ieq; præaudita, tentauit aggredi laudum suarum enarratione. Et quemadmodum equius præcipitiū aliquod pre rupturnq; eluum transiturus se colligit, quasi hunc uno saltu exuperatus foret: verum profundū despiciens hiatus subiacere, obstupescit metu contrahiturq;: deinde quum sentit equitem vehementius vrgere, rursum aggreditur, idemq; quod antea perfert, necessitatē & vim indicās, subsistit aliquandiu, hinc nitum missitas super oram fouet, resumpto tandem animo, se vltro fidenter adigit: Sic & beatus Paulus veluti se datus in præcepis, in laudum suarum recitationem femei atq; iterū, ac tertio, & subinde sepius retrocedit, sic dicens: Vtinam tolerassetis paulum quiddam insipientem meq;. Et rursum: Ne quis me putet insipientem esse, alioqui & vt insipientem accipite me. & Quod dico, non dico secundum dominum, sed velut in insipientia, in hoc argumento gloriationis. Et rursum: Quandoquidem multi gloriantur secundum carnem, & ego gloriabor: libenter enim suffertis insipientes, quum sitis sapientes. Et rursum: In quoconq; audet alius, in insipientia loquor, audeo & ego. Et qui se misiles insipientem nominasset & stultū, vix tandem audet in proprias laudes descendere.

## 414 IN DICTVM APOSTOLI

dere. Hebræi sunt, & ego. Israhælites sunt, et ego: semet  
Abrahæt sunt, & ego: ministri Christi sunt, & ego.  
At nondum sibi excidit, sed iterū premollit hoc pa-  
cto: Delirans, inquit, loquor, plus ego. Neq; hic des-  
nit: nam absoluто laudum suarum catalogo, factus  
sum, inquit, insipiens gloriando, vos me cogitis. Ec-  
quid nō dixit, pseudo apostoli me coegerit: sed, vos  
me cogitis? Quoniam illoru, inquit, ratione non has-  
bui. Vestia ferme fuerunt sana & sobria, nisi fusiles  
tis auersi, nisi reuulsus pede. Quod si, nos semper  
maledictis impetissent, illoru viruletia nihil nobis  
accreuissent detrimenti. Verū quia cognoui dissipa-  
tu esse ouile, discipulost; deficeret, experiente rei et  
ardue et per quam molesta animu ita sumptu, adeoq;  
coactus sum despere, mea recēsendo encoria, pro-  
pter vos vestramq; salutem. Ea sanctis consuetudo,  
quod perperam fecerit, repandunt quotidie, deplo-  
rant, omnibusq; ob oculos ponunt; quod autē inge-  
nuum & eximiu abscondunt, & obliuione transmis-  
tunt. Talis est hic sanctus noster, peccata sua vel ne-  
mine impellente perpetuo versat excantatq;. Si quis  
de aliquando dicit: Christus Jesus venit in hunc mun-  
du, ut seruaret peccatores, quorū primus ego sum.  
Aliquando vero: Gratiam habeo in eo qui me con-  
fortat Christo, quod fidelem me arbitratus est, posse  
do in ministeriu. Itē prius fui contumeliosus, perle-  
quitor, & iniurius, sed cōmiseratione sum cōfici-  
tus, quia ignorans feci in infidelitate. Et rursum: Po-  
stremo omnium tanquam putamento apparuit. &  
Ego enim sum minimus apostolorum, qui non sum  
idoneus nominari apostolus: quandoquidem sum ec-  
clesiam persequitus. Et rursum: Mihi minimo oīa-  
num factorum data est hæc gratia. Non apostolos  
rum tantum, sed generatiū omnium fidelium po-  
stremum se asserit, ita dicens: Mihi minimo omni-  
sanctorum data est gratia hæc. Neq; se dignum dicit  
gratia qua est seruatus: Christus, inquit, Jesus in mu-  
ndum venit, ut peccatores saluos faceret, quorū pri-  
mus sum ego. Animaduerte quam causam salutis  
acceptæ